Алтайский край

[bookmark: _GoBack]УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 1514

РЕШЕНИЕ

	27.07. 2022 года

	№ 21/58

	с. Нижняя Ненинка

	О регистрации Сухарева Александра Демидовича кандидатом в депутаты Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 2

[bookmark: _Hlk107929956]Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Сухарева Александра Демидовича выдвинутого избирательным объединением «Солтонского местного отделения Всероссийская партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»» требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс) и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, представленные в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1514 руководствуясь статьями 33, 35 и 38 Федерального закона, статьями 158, 160 и 162 Кодекса, а также руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края
от «8» апреля 2022 года № 6/54-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований»,
которым на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1514 возложены полномочия окружной                     избирательной комиссии по выборам депутатов Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 ,  участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1514
	РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Сухарева Александра Демидовича 1948, года рождения, проживающего в с.Акатьево Солтонского района Алтайского края, пенсионер, выдвинутого  избирательным объединением «Солтонского местного отделения Всероссийская партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»» кандидатом в депутаты Нижнененинского сельского Совета народных депутаов Солтонского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатному избирательному округу
№ 2 в 11 часов 45 минут 27 июля 2022 года на основании решения о выдвижении кандидата, принятого избирательным объединением «Солтонского местного отделения Всероссийская партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»» на которую распространяется действие пункта 5 статьи 162 Кодекса.
2. Выдать зарегистрированному кандидату Сухареву Александру Демидовичу удостоверение установленного образца.
        3. Обнародовать данное решение на информационном стенде администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края и в селе Акатьево Солтонского района и официальном  сайте Администрации Нижнененинского сельсовета. Адрес сайта: http://нижняя-ненинка.рф/.

	Председатель

	Н.А.Бушуева

	Секретарь

	Н.В.Давыдова